

The Bharat Scouts & Guides, Uttarakhand State Headquarter



Ref. No./BS&G UK/SHQ/5270-5368/2025

Date - 30/10/2025

सशक्त युवा, विकसित भारत

From,
State Secretary
The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand

To,
District Chief Commissioners and Chief Education Officers:
Districts- Almora/ Nainital/Pithoragarh/Bageshwar/Champawat/ Dehra Dun / Udham Singh Nagar/ Haridwar/ Pauri/Chamoli/Rudra Prayag/Tehri/Uttarkashi/Shanti Kunj

Subject: Forwarding Information regarding Upcoming International Programme(s)

Dear Sir,

Please note that the State Headquarters is in receipt of the below mentioned programme(s) from the National Headquarters please find the attached mail which are to be forwarded to the eligible participants from Schools and the Degree/ PG Colleges in your respective district.

S No.	Circular No.	Date	Subject
1.	NHQ 249/2025	24/10/2025	Jamboree Denmark 2026- Extension of Deadline

You are hereby requested to forward it to the eligible candidates from your district enabling them to participate in the aforesaid programmes.

Attachment(s): - Copy of NHQ Circular(s)

"Creating Better Uttarakhand"

Yours in Scouting

(R M Kala)
UID- BSG798627234
State Secretary

The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand

Copy to: -

1. State Chief Commissioner, The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand (Ex-Officio- Director Secondary Education Uttarakhand Govt.)
2. State Commissioner (Scout/ Guide) The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand
3. Director, Higher Education, Uttarakhand
4. Regional Officer, CBSE Regional Office Kaulagarh Road, Dehra Dun
5. Joint Director, Higher Education, Uttarakhand
6. State Organizing Commissioner (Scout/ Guide) The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand
7. Principal, All PG and Degree Colleges (Kumaon and Garhwal Division) Uttarakhand State
8. District Secretaries, The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand





The Bharat Scouts and Guides

Creating Better India

National Headquarters

Address: Lakshmi Mazumdar Bhawan, 16, M. G. Marg, I. P. Estate, New Delhi-110002

Website : www.bsgindia.org Email Id: info@bsgindia.org Phones: +91-11-23370126, 23378667



To
All the State Secretaries,
State Association of
The Bharat Scouts and Guides
INDIAN UNION

Circular No.: 249/2025
Date : 24/10/2025

SUB: JAMBOREE DENMARK 2026 – EXTENSION OF DEADLINE
REF: NHQ CIRCULAR NO. 108/2025 DATED 14/05/2025

Dear Sir/Madam,

Greetings from the Bharat Scouts and Guides National Headquarters!

We are pleased to inform you that the Danish National Jamboree will be held from 18-26 July, 2026 in the Scenic Hedeland Area, just outside Denmark's vibrant capital, Copenhagen.

Details of the Events are here under:

Name of the event	:	JAMBOREE DENMARK 2026
Date	:	18-26 July 2026
Venue	:	Hedeland Naturepark
Fee	:	DKK 2600.00 i.e. INR 35,000 (Approximately) per head Registration fee includes: The Jamboree's registration fee covers all activities, events, participant inland transportation to and from the Jamboree, the physical infrastructure such as toilets and water supply at the Jamboree, food for the participants, and an emergency response as well as expenses for planning and dismantling the Jamboree
Eligibility	:	Youth Participants aged 13-17 Years 1 Unit Leader is allowed to accompany 9 Scouts with the Ratio 9:1 (i.e. with 09 Scouts or 09 Guides only 01 Adult Leader is eligible to apply) He/she should be able to communicate in English and have valid passport. International Service Team (IST) 18 years and above with the ratio 9:1:1 Adult Leaders should complete Safe from Harm E-learning Certificate before attending the Jamboree. Note: Once selection is issued from NHQ the candidate should mandatory register themselves in https://bsgevents.in/

Caution money	₹. 5000/- Non-refundable (if selected) is to be remitted through the following link https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/icollecthome.htm?corpID=2784356 under International events. Once selected by NHQ Caution money, deposit is not refundable if participants/fail to participate in the event for any reason.
Climate	Daytime temperatures range from 20°C to 26°C, with cooler evenings around 14-15°C. Summer in Denmark maintains 75% average humidity, and while July is warm, anticipate some rainfall, averaging 66 millimeters for the month.
Insurance	Participants must have a valid personal health Insurance used internationally.
Travel and Visa Arrangements	Participants are responsible for their own travel arrangements. Granting VISA lies in the discretion of the Denmark Embassy. BSG NHQ, is not responsible, if VISA is rejected due to any reason/reasons thereof. Hence, no claim is admissible. Further, regarding airfare & VISA cost it will be communicated once selection letter is issued from NHQ.
Last Date of Application	State Association should recommend the name of suitable candidates along with application form and caution money to NHQ latest by 31/12/2025.

State Association is requested to recommend application (enclosed) of the interested and willing candidates along with caution money and photocopy of the valid passport to NHQ latest by **31st December, 2025** for further consideration and participation in the Jamboree.

We look forward to have active participation from your state.

Thanking you,

Yours Sincerely,



(Amar B. Chettri)

Jt. Director of Scouts (Prog. & Trg.)

Encl: Application form

Copy to:-

1. All the NHQ Office Bearers of the Bharat Scouts and Guides, National Headquarters.
2. Chairman/Secretary, Railway Scout and Guide Board, Rail Bhawan, New Delhi.
3. The Commissioner, Kendriya Vidyalaya Sangathan, 18 Institutional Area, Shahid Jeet Singh Marg, New Delhi - 110016.
4. The Commissioner, Navadaya Vidyalaya Samiti, Institutional Area, B-15, Sector - 62, Noida, Uttar Pradesh - 201309.
5. The Director, DAV.
6. All the District Secretaries, District Association of Riyadh, Muscat, Jamiat Youth Club and CWSN.
7. Assistant Director (RD & SA) for further follow-up



भारत स्काउट्स एवं गाइड्स

बेहतर भारत के निर्माण की ओर

राष्ट्रीय मुख्यालय

पता: लक्ष्मी मजूमदार भवन, 16, महात्मा गाँधी मार्ग, इन्द्रप्रस्थ एस्टेट, नई दिल्ली-110002

वेबसाइट: www.bsgindia.org ईमेल आईडी: info@bsgindia.org दूरभाष: +91-11-23370126, 23378667



प्रति,
समस्त राज्य सचिव
भारत स्काउट्स एवं गाइड्स राज्य संघ
भारतीय संघ

परिपत्र संख्या : 249/2025

दिनांक : 24 अक्टूबर, 2025

विषय: डेनमार्क जम्बूरी 2026 – समय सीमा विस्तार के सम्बन्ध में
सन्दर्भ: राष्ट्रीय मुख्यालय परिपत्र संख्या/108/2025 दिनांक 14/05/2025

महोदय/महोदया,

भारत स्काउट्स एवं गाइड्स, राष्ट्रीय मुख्यालय की ओर से शुभकामनाएं!

हमें आपको सूचित करते हुए अत्यन्त प्रसन्नता हो रही है कि डेनिश राष्ट्रीय जम्बूरी 18 से 26 जुलाई, 2026 तक डेनमार्क की राजधानी कोपेनहेगन के ठीक बाहर, दर्शनीय हेडलैंड क्षेत्र में आयोजित की जाएगी।

कार्यक्रम का विवरण इस प्रकार है:

कार्यक्रम का नाम	डेनमार्क जम्बूरी 2026
तिथि	18-26 जुलाई, 2026
स्थान	हेडलैंड नेचरपार्क
शुल्क	DKK 2600.00 अर्थात INR 35,000 (लगभग) प्रति व्यक्ति पंजीकरण शुल्क में शामिल हैं: जम्बूरी के पंजीकरण शुल्क में सभी गतिविधियाँ, कार्यक्रम, जम्बूरी में प्रतिभागियों के लिए अंतर्देशीय परिवहन, जम्बूरी में शौचालय और पानी की आपूर्ति जैसी भौतिक संरचना, प्रतिभागियों के लिए भोजन, और आपातकालीन प्रतिक्रिया के साथ-साथ जम्बूरी की योजना और निराकरण का खर्च शामिल है।
पात्रता	13-17 वर्ष की आयु के युवा प्रतिभागी 1 यूनिट लीडर को 9 स्काउट्स के साथ जाने की अनुमति है, अनुपात 9:1 (अर्थात केवल 09 स्काउट्स या 09 गाइड्स के साथ 01 वयस्क लीडर आवेदन करने के लिए पात्र हैं)। उसे अंग्रेजी में संवाद करने में सक्षम होना चाहिए और उसके पास वैध पासपोर्ट होना चाहिए। अंतर्राष्ट्रीय सेवा दल (IST) 18 वर्ष और उससे अधिक आयु के अनुपात 9:1:1 के साथ। वयस्क लीडर्स को जम्बूरी में भाग लेने से पहले सेफ फ्राम हार्म ई-लर्निंग प्रमाणपत्र प्राप्त करना होगा। नोट: राष्ट्रीय मुख्यालय से चयन जारी होने के बाद, उम्मीदवार को अपना पंजीकरण https://bsgevents.in/ पर करना अनिवार्य होगा।
कॉशन मनी	₹5000/- गैर-वापसी योग्य (यदि चयनित हो) अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रमों के आयोजन के लिए निम्नलिखित लिंक के माध्यम से जमा करना होगा। https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/icollecthome.htm?co rpID=2784356 राष्ट्रीय मुख्यालय कॉशन मनी चयनित होने के बाद, यदि प्रतिभागी किसी भी कारण से कार्यक्रम में भाग लेने में असफल रहते हैं तो जमा राशि वापस नहीं की जाएगी।
जलवायु	दिन का तापमान 20°C से 26°C के बीच रहता है, और शाम को लगभग 14°C-15°C तक ठंड रहती है। डेनमार्क में गर्मियों में औसत आर्द्रता 75% रहता है, और जुलाई गर्म होने के बावजूद, इस महीने में औसतन 66 मिलीमीटर बारिश होने की उम्मीद है।
बीमा	प्रतिभागियों के पास वैध व्यक्तिगत स्वास्थ्य बीमा होना चाहिए जो अंतर्राष्ट्रीय स्तर पर उपयोग किया जाता हो।

यात्रा और वीजा व्यवस्था	प्रतिभागी अपना यात्रा व्यवस्था के लिए स्वयं जिम्मेदार हैं। वीजा देना डेनमार्क दूतावास के विवेक पर निर्भर करता है। यदि किसी कारणवश वीजा अस्वीकृत हो जाता है तो इसके लिए भारत स्काउट्स एवं गाइड्स, राष्ट्रीय मुख्यालय जिम्मेदार नहीं होगा। इसलिए, कोई भी दावा स्वीकार्य नहीं है। इसके अलावा, हवाई किराया और वीजा के बारे में राष्ट्रीय मुख्यालय से चयनित पत्र जारी होने के बाद सूचित किया जाएगा।
आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	राज्य संघों को उपयुक्त प्रतिभागियों के नाम, आवेदन पत्र और कॉशन मनी के साथ 31/12/2025 तक राष्ट्रीय मुख्यालय में जमा करना होगा।

राज्य संघों से अनुरोध है कि इच्छुक उम्मीदवारों के आवेदन (संलग्न) को जमा राशि और वैध पासपोर्ट की फोटो कॉपी के साथ **31 दिसम्बर, 2025** तक राष्ट्रीय मुख्यालय को आगे के विचार और जम्बूरी में भागीदारी के लिए अनुशंसित करें।

हम आपके राज्य से सक्रिय भागीदारी की आशा करते हैं।

सादर धन्यवाद,

भवदीय,



(अमर बी. क्षेत्री)

संयुक्त निदेशक स्काउट्स
(कार्यक्रम एवं प्रशिक्षण)

संलग्न: आवेदन प्रोफार्मा

प्रतिलिपि:

1. भारत स्काउट्स एवं गाइड्स, राष्ट्रीय मुख्यालय के सभी पदाधिकारीगण।
2. अध्यक्ष/सचिव, रेलवे स्काउट और गाइड बोर्ड, रेल भवन, नई दिल्ली।
3. आयुक्त, केन्द्रीय विद्यालय संगठन, 18 इंस्टीट्यूशनल एरिया, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली –110016।
4. आयुक्त, नवोदय विद्यालय समिति, इंस्टीट्यूशनल एरिया, बी-15, सेक्टर-62, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201309।
5. निदेशक, डी.ए.वी.
6. सभी जिला सचिव, दम्मम, रियाद, मस्कट जिला एसोसिएशन, जमीयत यूथ क्लब एवं सीडब्लूएसएन।
7. सहायक निदेशक, (आरडी एवं एसए) आगे की कार्रवाई हेतु।



THE BHARAT SCOUTS AND GUIDES

NATIONAL HEADQUARTERS

APPLICATION FOR PARTICIPATION IN INTERNATIONAL EVENTS

Note: Fill the application form in Capital letters

1.	Name of the State Association							
2.	Name of the Event							
3.	Date of Event							
4.	Place of Event & Country							
5.	Name in full as in Passport (Passport details)							
	5.1	Surname						
	5.2	Given Name						
	5.3	Middle Name						
	5.4	Passport No.						
	5.5	Date of Issue						
	5.6	Date of Validity						
5.7	Place of Issue							
6.	Date of Birth							
7.	Place of Birth							
8.	Age							
9.	BSG UID No. (Mandatory)							
10.	Nationality							
11.	Education Qualification							
12.	Full Residential Address with Pin code							
13.	Mobile No.							
14.	WhatsApp No.							
15.	E-mail ID							
16.	Height		T-Shirt Size	S M L XL	Weight		Married	
							Unmarried	
17.	Name of Scout/Guide Group							
18.	Father's/Guardian's Name							

	18.1	Income	
	18.2	Occupation	
19.	Date when joined the Organization		
20.	Rank in the Organization		
21.	Experience in the Organization		
22.	Scout/Guide Qualification		
23.	Training Level Upto HWB/ALT/LT		
24.	Any other Qualification		
25.	Proficiency in Language		
	25.1	Spoken Only	
	25.2	Spoken as well as written	
26.	Food Habits		
	26.1	Vegetarian	
	26.2	Non-Vegetarian	
27.	Have you taken part in any National / International Conference / Events ?		
	27.1	If yes Give Details	
	27.2	Any other activities, please give details with attested copies of documents	
28.	Who will bear your expenses		
			(Please attach a certificate to that effect)

DECLARATION

I understand the nature and purpose of the event for which I am applying, and (if selected) will assume responsibility for following all the discipline directions and for carrying out my obligations before during and after the event. I am joining this event with the consent of my parents and on my own risk and safety.

I will share the event as widely as possible with my District and State. I will ensure that the knowledge and skill gained from the event to promote and stimulate further interest in the Scout/Guide programme wherever possible.

Signature of Applicant

Signature of Parent/Guardian

Strongly recommended, School has No Objection in his participation in the event	
Signature of Head of the Institution)	
Date	
Name of the District Commissioner (S/G)	
(Signature of the Dist. Commissioner (S/G)	
Date	
RECOMMENDATION OF THE STATE AUTHORITY	
Recommended:	
Name of the State Org. Commissioner (S/G)	
Signature of the State Org. Commissioner (S/G)	
Date	
Name of the State Commissioner (S/G)	
Signature of the State Commissioner (S/G)	
Date	
Approved by State Chief Commissioner	(Yes/No)
Signature of State Chief Commissioner	
Date	
Date	
Checked and forwarded to National Headquarters along with Caution Money of ₹. _____/- (Not refundable if selected and not participated)	
Cash / Cheque / D.D. No. /UTR No.	
Name of the State Secretary/Jt. State Secretary	
Signature of State Secretary / Jt. State Secretary	
Date	